СОЛТОНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	26.02.2019   № 1

	«О повышении предельного индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги на 2019 год».

Проанализировав деятельность МУП «Теплоресурс», оказывающей коммунальные услуги по теплоснабжению  на территории муниципального образования Солтонский  сельсовет Солтонского района  Алтайского края, руководствуясь статьей 157.1 Жилищного кодекса РФ, Основами формирования индексов размера платы граждан за коммунальные услуги Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400, Солтонский районный Совет народных депутатов Алтайского края РЕШИЛ:
    1. С целью устранения имеющихся дисбалансов при регулировании тарифов, согласиться с повышением на территории муниципального образования Солтонский сельсовет Солтонского района Алтайского края тарифа на тепловую энергию с 1719,9 до 2096,96 руб./Гкал и установлением на территории муниципального образования Солтонский сельсовет предельного индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги с 01.07.2019 года  в размере 16%.
   2. Обратиться к Губернатору Алтайского края, председателю Правительства Алтайского края В.П. Томенко с ходатайством об установлении предельного индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги с 01.07.2019 на территории муниципального образования Солтонский сельсовет Солтонского района Алтайского края в размере 16%.
   3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную налогово-бюджетную комиссию Солтонского районного Совета народных депутатов.
   Председатель районного

  Совета народных депутатов                                             Т.Л. Маслова